

KẾ HOẠCH

Phổ biến sáng kiến kinh nghiệm tiêu biểu phục vụ năm học 2019-2020

Căn cứ Công văn số 4054/SGDDĐT-GDTEX-CN ngày 16/9/2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Hà Nội về việc Hướng dẫn công tác nghiên cứu khoa học, sáng kiến kinh nghiệm (SKKN) năm học 2019-2020; Căn cứ Quyết định số 1083/QĐ-SGDĐT ngày 04/7/2019 về việc công nhận kết quả SKKN năm học 2018-2019, Sở GDĐT ban hành kế hoạch phổ biến SKKN cho cán bộ quản lý, giáo viên cốt cán các đơn vị giáo dục trên địa bàn thành phố Hà Nội.

1. Mục đích, yêu cầu

a. Mục đích

- Giúp các đơn vị nắm bắt được những điểm mới, tính ưu việt của các SKKN tiêu biểu đã đạt giải trong năm học 2018-2019 từ đó vận dụng vào công tác quản lý, giảng dạy trong các nhà trường và các cơ sở giáo dục.

b. Yêu cầu

- Việc phổ biến SKKN phải đảm bảo chất lượng, hiệu quả, thiết thực, góp phần nâng cao chất lượng của công tác SKKN trong các nhà trường.

2. Nội dung

- Phổ biến các SKKN tiêu biểu của năm học 2018-2019. Thảo luận về các giải pháp khoa học, khẳng định tính sáng tạo, hiệu quả mà mỗi SKKN mang lại.

- Xây dựng kho học liệu về SKKN trên cổng thông tin điện tử của Sở GDĐT Hà Nội để giáo viên trong các nhà trường khai thác, tham khảo.

- Thông qua việc phổ biến các SKKN tiêu biểu, hướng dẫn các đồng chí phụ trách hoạt động SKKN tại các đơn vị trực thuộc Sở, các phòng GDĐT, các Trung tâm giáo dục nghề nghiệp – giáo dục thường xuyên (GDNN-GDTEX) về kinh nghiệm quản lý, chỉ đạo công tác SKKN ở cơ sở.

3. Thời gian

3.1. Khai mạc và hướng dẫn công tác SKKN cho cán bộ quản lý các đơn vị: 8h30 ngày 30/10/2019 tại trường THPT Chuyên Nguyễn Huệ, quận Hà Đông.

3.2. Tổ chức phổ biến SKKN tiêu biểu của các cấp học, ngành học (theo lịch đính kèm).

(Lịch khai mạc và Lịch phổ biến SKKN thay cho Giấy mời)



4. Thành phần và số lượng

4.1. Đối với buổi khai mạc

- Mỗi trường THPT, trung tâm GDNN - GDTX cử 01 đồng chí lãnh đạo phụ trách công tác SKKN; mỗi phòng GDĐT cử 2 đồng chí (đ/c) phụ trách SKKN trong đó có 01 đ/c lãnh đạo Phòng GDĐT.

4.2. Đối với các chuyên đề phổ biến SKKN

- Mỗi trường THPT, trung tâm GDNN-GDTX: Cử 01 đ/c trên một lĩnh vực có cùng chuyên môn.

- Mỗi phòng GDĐT: Cử 4 đ/c trên một lĩnh vực có cùng chuyên môn trong đó có 01 đ/c phụ trách thuộc phòng GDĐT.

5. Phân công nhiệm vụ

- Đối với các đơn vị trực thuộc Sở và Trung tâm GDNN – GDTX: sau khi tham dự phổ biến SKKN do Sở GDĐT tổ chức, các đơn vị xây dựng kế hoạch phổ biến SKKN tiêu biểu của đơn vị mình đảm bảo ít nhất 03 SKKN/tổ chuyên môn; 03 SKKN được phổ biến toàn trường.

- Đối với phòng GDĐT: tổ chức phổ biến ít nhất 05 lĩnh vực/cấp học, mỗi lĩnh vực phổ biến ít nhất 5 SKKN tiêu biểu; chỉ đạo các cơ sở giáo dục được chọn làm địa điểm phổ biến SKKN cấp thành phố chuẩn bị cơ sở vật chất, máy móc, trang thiết bị, phòng họp... theo lịch đính kèm.

- Kế hoạch phổ biến SKKN tiêu biểu của các trường trực thuộc Sở, các trung tâm GDNN-GDTX, các phòng GDĐT được gửi trước 01 tuần về Sở GDĐT theo địa chỉ gdthuongxuyen@hanoiedu.vn và phamhuyen0776@gmail.com để theo dõi, tổng hợp.

Sở GDĐT yêu cầu thủ trưởng các đơn vị quan tâm chỉ đạo và thực hiện nghiêm túc những nội dung trên để công tác tổ chức phổ biến SKKN tiêu biểu đảm bảo chất lượng và hiệu quả.

Nơi nhận:

- Đ/c Giám đốc Sở;
- Đ/c PGD Phạm Văn Đại;
- Các phòng thuộc Sở (để phối hợp);
- Các phòng GDĐT;
- Các trung tâm GDNN-GDTX;
- Các trường trực thuộc;
- Lưu: VT, GDTX-CN.



LỊCH PHỔ BIẾN SKKN

(Đính kèm Kế hoạch số 4762 /KH-SGDĐT ngày 22 /10/2019)

TT	Thời gian	Cấp học, ngành học	Lĩnh vực phổ biến	Địa điểm phổ biến
1	8h thứ 6, 01/11/2019	GDTX	Quản lý	Trung tâm GDNN- GDTX huyện Phúc Thọ
2	8h thứ 6, 01/11/2019	GDTX	Chủ nhiệm	
3	8h thứ 2, 04/11/2019	GDTX	Toán	Trung tâm GDNN- GDTX quận Hoàng Mai
4	8h thứ 2, 04/11/2019	GDTX	Vật lý	
5	8h thứ 3, 05/11/2019	THPT	Thê dục	Trường THPT Đoàn Thị Điểm, quận Bắc Từ Liêm
6	14h thứ 3, 05/11/2019	THPT	Vật Lý	
7	8h thứ 4, 06/11/2019	THPT	Hóa học	Trường THPT Nguyễn Trãi, Ba Đình
8	14h thứ 4, 06/11/2019	THPT	Ngoại ngữ	
9	8h thứ 3, 12/11/2019	THPT	Ngữ văn	Trường THPT Quang Trung, Hà Đông
10	14h thứ 3, 12/11/2019	THPT	Quản lý	
11	8h thứ 4, 13/11/2019	THPT	Chủ nhiệm	Trường Hữu Nghị T78, huyện Phúc Thọ
12	14h thứ 4, 13/11/2019	THPT	Toán	
13	8h thứ 6, 15/11/2019	THCS	Quản lý	Trường THCS Đông Đa, quận Đông Đa
14	14h thứ 6, 15/11/2019	THCS	Ngữ văn	
15	8h thứ 2, 18/11/2019	THCS	Toán	Trường THCS Minh Khai, quận Bắc Từ Liêm
16	14h thứ 2, 18/11/2019	THCS	Ngoại ngữ	
17	8h thứ 5, 21/11/2019	Tiểu học	Quản lý, Chủ nhiệm	Trường TH Văn Yên, quận Hà Đông
18	14h thứ 5, 21/11/2019	Tiểu học	Toán – Tiếng Việt	
19	8h thứ 6, 22/11/2019	Mầm non	Quản lý	Trường MN Đông Ngạc, quận Bắc Từ Liêm
20	14h thứ 6, 22/11/2019	Mầm non	GD mẫu giáo	

DANH SÁCH PHỔ BIẾN SÁNG KIẾN KINH NGHIỆM NĂM HỌC 2019 - 2020

(Đính kèm Công văn số 4762/SGDDĐT -GDĐT-CN ngày 22 tháng 10 năm 2019)

(Lịch họp tác giả có tên trong danh sách phổ biến SKKN: 14h thứ 2, ngày 28/10/2019 tại Hội trường tầng 1, 23 Quang Trung, Hà Nội)

TT	Họ và tên	Đơn vị	Quận, huyện	Tên SKKN	Lĩnh vực	XL
1	Nguyễn Thị Trà Anh	THPT Mỹ Đức B	Huyện Mỹ Đức	Giáo dục kỹ năng phòng chống bạo lực giới cho học sinh THPT trong tiết sinh hoạt lớp	Chú nhiệm	A
2	Nguyễn Thị Thu Huyền	THPT Thạch Bàn	Quận Long Biên	Giáo dục truyền thông để hình thành tinh thần tôn dân tộc và nhân cách cho học sinh THPT	Chú nhiệm	A
3	Lâm Thị Minh Nguyệt	THPT Trần Hưng Đạo - Hà Đông	Quận Hà Đông	Giáo dục tình yêu thương thông qua việc tổ chức các trò chơi trong giờ sinh hoạt lớp	Chú nhiệm	A
4	Trần Thị Kim Dung	THPT Văn Cốc	Huyện Phúc Thọ	Hiệu quả của tờ tư vấn tâm lý trong lớp học ở trường phổ thông	Chú nhiệm	A
5	Đoãn Thị Bình	THPT Vạn Xuân - Hoài Đức	Huyện Hoài Đức	Day học tích cực. Giáo dục giới tính sức khỏe sinh sản ở tuổi vị thành niên	Chú nhiệm	A
6	Trần Thị Mưn	THPT Hoàng Văn Thụ	Quận Hoàng Mai	Thiết kế bài giảng theo chương trình đường lên đỉnh Olympia kết hợp với một số phương pháp dạy học tích cực trong bài "photpho lớp 11 hạn cơ bản"	Hoá học	B
7	Phùng Thị Thu Huyền	THPT Nguyễn Trãi - Ba Đình	Quận Ba Đình	Kinh nghiệm dạy học theo định hướng giáo dục STEM trong môn Hóa học	Hoá học	B
8	Chu Thị Thu Hương	THPT Tân Lập	Huyện Đan Phượng	Phát triển hệ thống học online giúp học sinh tự học hóa học	Hoá học	A
9	Nguyễn Kim Anh	THPT Sơn Tây	Thị xã Sơn Tây	Phát triển năng lực, phẩm chất học sinh qua PPDH theo án áp dụng vào bài Hóa học liên quan đến thực tế cuộc sống	Hoá học	B
10	Bùi Thị Thu Trang	THPT Quang Trung - Đống Đa	Quận Đống Đa	Đa dạng hóa các hoạt động trải nghiệm sáng tạo trong chương trình Hóa học phổ thông	Hoá học	B
11	Phạm Thủy Hằng	THPT chuyên Nguyễn Huệ	Quận Hà Đông	Một số phương pháp dạy ngữ âm từ vựng để phát triển kỹ năng giao tiếp tiếng Anh cho học sinh THPT	Ngoại ngữ	A
12	Nguyễn Quỳnh Trang	THPT Lê Quý Đôn - Hà Đông	Quận Hà Đông	Integrating speaking in other skill lessons	Ngoại ngữ	A
13	Mai Thị Thu Đông	THPT Trần Đăng Ninh	Huyện Ứng Hòa	Sử dụng Video tiếng Anh nhằm tăng cường kĩ năng nghe, nói và đàm mề học cho học sinh trung học phổ thông theo chương trình sách giáo khoa mới.	Ngoại ngữ	A
14	Trần Thanh Tùng	THPT Trung Giã	Huyện Sóc Sơn	Các kỹ thuật dạy học từ vựng theo hướng tương tác và áp dụng thực tiễn cho học sinh trung học phổ thông	Ngoại ngữ	B
15	Đỗ Thu Ngọc	THPT Xuân Đình	Quận Bắc Từ Liêm	Giảng dạy Tiếng Anh theo định hướng Stem	Ngoại ngữ	A
16	Đoãn Thị Đông	THPT chuyên Nguyễn Huệ	Quận Hà Đông	Rèn luyện kỹ năng tư duy phân biến trong văn nghị luận cho học sinh giới Văn	Ngoại ngữ	B
17	Phạm Thị Phương Nhung	THPT Kim Liên	Quận Đống Đa	Một số biện pháp tổ chức các hoạt động kiến tạo trong dạy học nội dung phong cách văn học (Tiết 44 - Ngữ văn 12 ban cơ bản)	Ngữ văn	B
18	Lê Thị Hồng Hạnh	THPT Phan Huy Chú - Đống Đa	Quận Đống Đa	Dạy học trải nghiệm sáng tạo để bồi dưỡng năng lực ngữ văn cho học sinh trong nhà trường THPT.	Ngữ văn	B
19	Nguyễn Thị Thu Bình	THPT Quảng Oai	Huyện Ba Vì	Nâng cao năng lực tổ chức hoạt động ngoại khóa văn học theo chủ đề	Ngữ văn	B
20	Nguyễn Thị Hồng Xuân	THPT Trần Nhân Tông	Quận Hai Bà Trưng	Sử dụng phương pháp đóng vai trong dạy học truyền dân gian ở lớp 10 THPT	Ngữ văn	B
21	Lê Thị Oanh	THPT chuyên Hà Nội - Amsterdam	Quận Cầu Giấy	Các biện pháp xây dựng môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh, văn minh và thân thiện ở trường THPT	Quản lý	A
22	Nguyễn Hồng Sơn	THPT Minh Phú	Huyện Sóc Sơn	Một số kinh nghiệm tổ chức ngày hội sáng tạo tại trường THPT Minh Phú	Quản lý	A
23	Nguyễn Thanh Tuấn	THPT Phan Huy Chú - Quốc Oai	Huyện Quốc Oai	Biện pháp giáo dục đạo đức truyền thống cho học sinh trường THPT Phan Huy Chú -- Quốc Oai trong giai đoạn hiện nay	Quản lý	A
24	Hoàng Thị Quỳnh	Trường THPT Hoài Đức B	Huyện Hoài Đức	Biện pháp quản lý đổi mới hoạt động của tổ chuyên môn ở trường THPT Hoài Đức B - Hà Nội	Quản lý	A
25	Phạm Tuyết Mai	THPT Quang Trung Hà Đông	Quận Hà Đông	Một số biện pháp nâng cao hiệu quả công tác tuyển truyền phổ biến, giáo dục pháp luật trong nhà trường	Quản lý	A
26	Nguyễn Lê Quân	THPT Hồng Thái	Huyện Đan Phượng	Vận dụng một số trò chơi nhằm phát huy năng lực của học sinh trong dạy học Toán THPT	Toán	B
27	Phạm Thị Thủy Hằng	THPT Minh Phú	Huyện Sóc Sơn	Trải nghiệm sáng tạo môn Toán - Từ ngoại khóa đến tiết dạy	Toán	A
28	Trương Văn Bằng	THPT Ứng Hòa A	Huyện Ứng Hòa	Xây dựng câu hỏi trắc nghiệm từ bài toán biến luận số nghiệm của phương trình bậc hai bằng đồ thị hàm số bậc hai	Toán	A
29	Mai Kim Bình	THPT Việt Đức	Quận Hoàn Kiếm	Một số cách tiếp cận tiết học môn toán lớp 10 xuất phát từ những tình huống và bài toán thực tế	Toán	A
30	Vũ Thị Oanh	THPT Đông Đô	Quận Tây Hồ	Giải quyết bài toán tìm tâm và bán kính mặt cầu qua mô hình tư duy	Toán	A



31	Nguyễn Thị Lan	THPT Hoàng Cầu	Quận Đống Đa	Áp dụng giáo dục Stem trong dạy học môn vật lý 10 nhằm phát triển năng lực cho học sinh	Vật lý	B
32	Nguyễn Thị Oanh	THPT Hồng Thái	Huyện Đan Phượng	Ứng dụng giáo dục Stem thiết kế đèn ngủ thân thiện với môi trường.	Vật lý	B *
33	Nguyễn Thị Thu Hương	THPT Minh Phú	Huyện Sóc Sơn	Phát triển năng lực học sinh trung học phổ thông qua các hoạt động trải nghiệm sáng tạo	Vật lý	B
34	Nguyễn Tiến Diệu	THPT Ứng Hòa A	Huyện Ứng Hòa	Bộ thi nghiệm môn Vật lý tự làm	Vật lý	B
35	Mẫn Thị Minh Phương	THPT Ngọc Tảo	Huyện Phúc Thọ	Sử dụng sơ đồ tư duy trong dạy học vật lý ở trường THPT Ngọc Tảo	Vật lý	B
36	Nguyễn Thị Phương	THPT Dân tộc nội trú	THPT	Đẩy mạnh phong trào TDTT giờ nghỉ ngơi nhằm nâng cao kết quả môn Thể dục của trường PT DTNT Hà Nội	Thể dục	B
37	Nguyễn Đức Đình	THPT Mỹ Đức A	THPT	Phương pháp huấn luyện nâng cao thể lực cho học sinh THPT	Thể dục	B
38	Nguyễn Thị Hồng Hạnh	THPT Ứng Hòa A	THPT	Ứng dụng công nghệ thông tin và âm nhạc vào giảng dạy nhằm nâng cao hiệu quả của môn Thể dục nháp điều lớp 10	Thể dục	B
39	Nguyễn Văn Hải	Trường THPT Đan Phượng	THPT	Vận dụng phương pháp và kỹ thuật dạy học tích cực hướng tới phát triển năng lực cho học sinh trong học tập môn Thể dục tại trường THPT Đan Phượng	Thể dục	A
40	Trình Hữu Khang	Trường THPT Tô Hiệu-Thuơng Tín	THPT	Kinh nghiệm tổ chức Hội khỏe phù đổng cấp trường và công tác huấn luyện các đội tuyển tham dự đại hội thể dục thể thao cấp thành phố	Thể dục	B
41	Trần Thị Diệp	GDNN - GDTX Hoàng Mai	Quận Hoàng Mai	Giáo dục đạo đức, lối sống cho học sinh thông qua hoạt động ngoại khóa	Chủ nhiệm	B
42	Đình Văn Đông	GDNN - GDTX Cầu Giấy	Quận Cầu Giấy	Giáo viên chủ nhiệm ở Trung tâm GDNN - GDTX trong công tác giáo dục đạo đức học sinh	Chủ nhiệm	B
43	Trần Thị Quỳnh Nga	GDNN - GDTX Long Biên	Quận Long Biên	Một số kinh nghiệm nâng cao hiệu quả công tác chủ nhiệm ở Trung tâm GDNN - GDTX	Chủ nhiệm	B
44	Nguyễn Công Ngọc Đức	GDNN-GDTX Nguyễn Văn Tố	Quận Hoàn Kiếm	Một số biện pháp giáo dục học viên cá biệt ở Trung tâm GDNN-GDTX	Chủ nhiệm	B
45	Đặng Thị Thu	GDNN-GDTX Đông Đa	Quận Đống Đa	Giáo dục giới tính cho học sinh lớp chủ nhiệm thông qua tiết sinh hoạt chuyên đề	Chủ nhiệm	B
46	Dương Ngọc Kiên	GDNN - GDTX Thạch Thất	Huyện Thạch Thất	Biên pháp nâng cao hiệu quả dạy học ở GDNN-GDTX	Quản lý	B
47	Nguyễn Thị Huệ	GDNN - GDTX Hoàng Mai	Quận Hoàng Mai	Quản lý tổ chức chuyên đề ngoại khóa nhằm giáo dục toàn diện học sinh	Quản lý	B
48	Phùng Quang Thiệp	GDNN-GDTX Mê Linh	Huyện Mê Linh	Công tác chỉ đạo bồi dưỡng học sinh giỏi ở Trung tâm GDNN-GDTX Mê Linh	Quản lý	B
49	Nguyễn Thị Công Thúc	GDNN-GDTX Mê Linh	Huyện Mê Linh	Một số giải pháp nâng cao hiệu quả công tác giáo dục đạo đức, lối sống và giáo dục pháp luật cho học viên Trung tâm GDNN-GDTX huyện Mê Linh	Quản lý	B
50	Nguyễn Văn Oanh	GDNN-GDTX Quốc Oai	Huyện Quốc Oai	Một số biện pháp chỉ đạo công tác chủ nhiệm lớp	Quản lý	B
51	Triệu Ngọc Thủy	GDNN - GDTX Hoàng Mai	Quận Hoàng Mai	Phương pháp sử dụng gian đồ suy luận để giải một số bài toán không gian	Toán	B
52	Bùi Tiến Việt	GDNN - GDTX Sơn Tây	Thị xã Sơn Tây	Hướng dẫn học sinh sử dụng máy tính FX-570VN PLUS giải toán trắc nghiệm liên quan tới đạo hàm và khảo sát hàm số	Toán	B
53	Nguyễn Thị Ngọc Anh	GDNN-GDTX Chương Mỹ	Huyện Chương Mỹ	Một số sai lầm thường gặp của học sinh khi tính tích phân bằng phương pháp đổi biến	Toán	D
54	Hà Thị Tuyết	GDNN-GDTX Đông Anh	Huyện Đông Anh	Bồi dưỡng năng lực giải Toán cho học sinh qua việc phân tích những sai lầm cơ bản trong giải toán trắc nghiệm ôn thi THPT	Toán	B
55	Trần Thị Bích Phương	GDNN-GDTX Mê Linh	Huyện Mê Linh	Phương pháp giải toán ứng dụng của tích phân	Toán	B
56	Nguyễn Trung Thành	GDNN - GDTX Mỹ Đức	Huyện Mỹ Đức	Phân loại và phương pháp giải các dạng toán lượng tử ánh sáng	Vật lý	B
57	Nguyễn Tiến Vương	GDNN - GDTX Sơn Tây	Thị xã Sơn Tây	Tạo hứng thú cho học sinh học tập môn Vật lý bằng những thí nghiệm tự làm	Vật lý	B
58	Nguyễn Thị Thanh Loan	GDNN-GDTX Phú Xuyên	Huyện Phú Xuyên	Phân loại và phương pháp giải bài tập vật lý 10 về chất khí	Vật lý	B
59	Nguyễn Thị Thanh Thủy	GDNN-GDTX Đan Phượng	Huyện Đan Phượng	Tổ chức chuyên đề ngoại khóa Vật lý	Vật lý	B
60	Trần Quốc Trung	GDNN-GDTX Ba Vì	Huyện Ba Vì	Hướng dẫn học sinh giải một số bài tập về dao động điều hòa	Vật lý	B
61	Đình Thị Văn Hồng	THCS Đông Đa	Quận Đống Đa	Một số kinh nghiệm trong công tác xã hội hóa giáo dục	Quản lý	B
62	Nguyễn Ngọc Anh	THCS Minh Khai	Quận Bắc Từ Liêm	Một số biện pháp ứng dụng CNTT trong quản lý nhằm nâng cao chất lượng giáo dục	Quản lý	A
63	Nguyễn Thị Bích Nga	THCS Đoàn Kết	Quận Hai Bà Trưng	Biện pháp thực hiện công tác tư vấn học đường	Quản lý	B
64	Vũ Hồng Loan	THCS Mỹ Đình 1	Quận Nam Từ Liêm	Một số kinh nghiệm chỉ đạo đội mới SHCM theo hướng nghiên cứu nội dung bài học	Quản lý	A
65	Nguyễn Khánh Chung	THCS Ban Mai	Quận Hà Đông	Hướng nghiệp thông qua giáo dục STEM	Quản lý	A
66	Trần Thị Lệ Hà	THCS Phú La	Quận Hà Đông	Một số kinh nghiệm nhằm nâng cao hiệu quả dạy học các văn bản nhất định	Ngữ văn	B
67	Nguyễn Thị An	THCS Trung Phụng	Quận Đống Đa	Tổ chức các hoạt động ngoại khóa Ngữ văn THCS	Ngữ văn	B
68	Dương Thị Hồng Thủy	THCS Vĩnh Tuy	Quận Hai Bà Trưng	Day - học truyền ngữ ngôn theo đặc trưng thể loại	Ngữ văn	A



69	Đỗ Thị Linh	THCS Bé Văn Đàn	Quận Đống Đa	Day học môn Ngữ văn ở trường THCS theo hướng trải nghiệm	Ngữ văn	B
70	Trần Thị Thu Thủy	THCS Dương Nội	Quận Hà Đông	Một vài kinh nghiệm bồi dưỡng năng lực tư học môn Ngữ văn	Ngữ văn	B *
71	Đỗ Thị Thu	THCS Xuân Đình	Quận Bắc Từ Liêm	Một số kinh nghiệm đưa các bài toán thực tế vào dạy học môn Toán 7	Toán	B
72	Nguyễn Cao Cường	THCS Thái Thịnh	Quận Đống Đa	Một số kỹ thuật sử dụng bất đẳng thức Cô-si	Toán	B
73	Chu Văn Tập	THCS Lương Yên	Quận Hai Bà Trưng	Phát triển năng lực học sinh từ một bài toán	Toán	B
74	Nguyễn Thị Hà Phương	THCS-THPT Trần Quốc Tuấn	Quận Nam Từ Liêm	Tổ chức một số hoạt động trải nghiệm Toán học cho học sinh khối 6,7	Toán	B
75	Phạm Thị Hào Nga	THCS Tam Khương	Quận Đống Đa	Một số kinh nghiệm rèn kỹ năng giải phương trình cho học sinh	Toán	B
76	Nguyễn Thị Thu Hương	THCS Yên Nghĩa	Quận Hà Đông	Đổi mới SHCM theo hướng nghiên cứu bài học	Ngoại ngữ	B
77	Vũ Thị Thanh Bình	THCS Tô Vĩnh Diện	Quận Đống Đa	Vận dụng linh hoạt các dạng bài tập nhằm nâng cao hiệu quả dạy học	Ngoại ngữ	B
78	Triệu Thị Mai Hương	THCS Dương Nội	Quận Hà Đông	Kỹ năng phát âm tiếng Anh cho học sinh khối 4-6	Ngoại ngữ	C
79	Lê Mai Anh	THCS Phúc Diễn	Quận Bắc Từ Liêm	Rèn kỹ năng phát âm tiếng Anh cho học sinh khối 7	Ngoại ngữ	C
80	Nguyễn Nguyệt Ngu	THCS Thái Thịnh	Quận Đống Đa	Ứng dụng một số công cụ trực tuyến vào việc dạy và học tiếng Anh	Quản lý	A
81	Lê Thị Thu Hương	Phòng GDDT	Quận Bắc Từ Liêm	Một số biện pháp tham mưu đầu tư, quản lý cơ sở vật chất, thiết bị dạy học cho trường tiểu học trên địa bàn quận	Quản lý	B
82	Phượng Thị Thìn	TH Văn Yên	Quận Hà Đông	Nâng cao chất lượng đội ngũ giáo viên	Quản lý	B
83	Lê Thanh Hà	TH Bình Minh	Quận Hoàn Kiếm	Các giải pháp nhằm nâng cao công tác bồi dưỡng giáo viên giỏi	Quản lý	B
84	Nguyễn Thanh Hương	TH Nam Thành Công	Quận Đống Đa	Giúp đỡ trẻ em khó khăn về học tập tiến bộ trong lớp học hòa nhập	Chủ nhiệm	B
85	Đỗ Ánh Vân	TH Xuân Đình	Quận Bắc Từ Liêm	Một số biện pháp tích cực bồi dưỡng kỹ năng tư phục vụ, tự quản cho học sinh lớp 2	Chủ nhiệm	B
86	Phạm Thị Hằng	TH Ban Mai	Quận Hà Đông	Phát triển năng lực tư học và quyết vấn đề trong văn tá cảnh cho học sinh	Tiếng Việt	B
87	Bùi Thị Hương	TH Quang Trung	Quận Đống Đa	Rèn kỹ năng viết bài văn tá cảnh cho học sinh lớp 5	Tiếng Việt	B
88	Nguyễn Thanh Hằng	TH Phúc Diễn	Quận Bắc Từ Liêm	Một số biện pháp dạy giải toán có lời văn cho học sinh lớp 1 kết hợp với ứng dụng CNTT	Toán	B
89	Chu Thị Diệu Linh	TH Kim Đồng	Quận Ba Đình	Một số kinh nghiệm tổ chức trò chơi trong giờ học Toán cho học sinh lớp 2	Toán	B
90	Trương Thu Trang	TH Trưng Trắc	Quận Hai Bà Trưng	Một số biện pháp giúp học sinh lớp 5 học tốt nội dung giải toán về tỉ số phần trăm	Toán	B
91	Nguyễn Thu Thủy	MG Mầm non B	Quận Hoàn Kiếm	Phát triển đội ngũ giáo viên trường mầm non chất lượng cao	Quản lý	A
92	Vũ Thị Gấm	MN Đông Ngạc A	Quận Bắc Từ Liêm	Một số biện pháp nâng cao chất lượng chăm sóc nuôi dưỡng trẻ trong trường mầm non	Quản lý	B
93	Phạm Thị Phương Anh	MN Tiên Phong	Huyện Ba Vì	Biện pháp quản lý, chỉ đạo, nâng cao chất lượng đội ngũ CBQL, GV, NV trong trường mầm non	Quản lý	A
94	Ngô Thị Minh Hà	MG Việt-Triều hữu nghị	Quận Đống Đa	Một số biện pháp truyền thông cho gia đình và cộng đồng tại trường MG Việt - Triều hữu nghị	Quản lý	B
95	Đường Thị Lệ	Phòng GDDT	Quận Hà Đông	Kinh nghiệm tổ chức bồi dưỡng đạo đức nhà giáo nhằm đảm bảo an toàn cho trẻ mầm non	Quản lý	B
96	Ngô Thị Anh	MN Cổ Nhuế 2	Quận Bắc Từ Liêm	Một số giải pháp giáo dục trẻ học tập và làm theo tư tưởng đạo đức Hồ Chí Minh	GD mẫu giáo	B
97	Bùi Thị Hương Giang	MN Minh Khai	Quận Hai Bà Trưng	Một số biện pháp nâng cao hiệu quả giáo dục phát triển nhân thân thực cho trẻ 3-4 tuổi	GD mẫu giáo	B
98	Trần Thị Hằng	MN Thương Cát	Quận Bắc Từ Liêm	Một số biện pháp phát triển ngôn ngữ cho trẻ 24-36 tháng	GD nhà trẻ	B
99	Vũ Hồng Mai	MN Hà Trì	Quận Hà Đông	Một số kinh nghiệm đổi mới trong hoạt động góc cho trẻ 3-4 tuổi	GD mẫu giáo	B
100	Phan Thuý Dương	MN Tây Tư	Quận Bắc Từ Liêm	Một số biện pháp nâng cao ý thức bảo vệ môi trường cho trẻ 5-6 tuổi trong trường mầm non	GD mẫu giáo	B